Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São PauloCâmpus São Paulo

DIRETORIA ADJUNTA SOCIOPEDAGOGICADIRETORIA ADJUNTA SOCIOPEDAGOGICA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 3/2022 - DSP-SPO/DEN-SPO/DRG/SPO/IFSPN.º 3/2022 - DSP-SPO/DEN-SPO/DRG/SPO/IFSP

Assunto: Assunto: : Divulgação do Resultado Final do processo de renovação dos auxílios do Programa de Auxílio Divulgação do Resultado Final do processo de renovação dos auxílios do Programa de Auxílio

Permanência (PAP) - 1º semestre de 2022Permanência (PAP) - 1º semestre de 2022

A Diretoria Adjunta SocioPedagógica (DSP) torna público o resultado preliminar do processo de renovação do Programa de Auxílioo resultado preliminar do processo de renovação do Programa de Auxílio

Permanência (PAP) Permanência (PAP) - Edital SPO 002/2022 - primeiro semestre de 2021.

Conforme descrito no item 6.2 do edital SPO 002/2022, os (as) estudantes com   matrícula regular terão  seus auxílios automa;camente

renovados para o  primeiro semestre de  de 2022. A relação dos (as) estudantes que se encontram nessa situação está descrita nas

tabelas 1 e 4.

Os (as) estudantes cuja situação de matricula no SUAP con;nua EM ABERTO após as datas es;puladas para matrículas por curso, estarão

em situação CONDICIONAL de matrícula e terão até o dia 11 de março de 2022 para regularizar a matrícula. A relação dos (as) estudantes

que se encontram nessa situação está descrita nas tabelas 2 e 5.

Os(as) estudantes cuja situação de matrícula no SUAP indique o cancelamento e/ou trancamento e/ou transferência de ins;tuição e/ou

conclusão de curso foram desligados do Programa a par;r do mês de fevereiro. A relação dos (as) estudantes que se enquadram nessa

situação está descrita nas tabelas 3 e 6.

Informamos que o pagamento de março de 2022 para quem estava com a situação regular em 14 de fevereiro de 2022 deverá ocorrer no

mês de março de 2022.

Cabe mencionar que os (as) estudantes que regularizaram a matrícula após 14 de fevereiro de 2022 terão o pagamento de março enviado

como pagamento complementar após a publicação do resultado final.

Por fim, uma vez informados sobre a data de crédito dos valores, divulgaremos na aba Espaço do Aluno no site do câmpus.

Câmpus São Paulo/SP, 23 de fevereiro de 2022

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Lucia Scott Franco de Camargo Azzi ColletLucia Scott Franco de Camargo Azzi Collet , DIRETOR - CD3 - DEN-SPODIRETOR - CD3 - DEN-SPO, em 23/02/2022 11:59:15.

Helio Fritz KiesslingHelio Fritz Kiessling, DIRETOR - CD4 - DSP-SPODIRETOR - CD4 - DSP-SPO, em 23/02/2022 12:00:59.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 23/02/2022. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

301497

d86b3b9064

COMUNICADO N.º 3/2022 - DSP-SPO/DEN-SPO/DRG/SPO/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: